ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                  №
 г. Велиж

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 № 789 «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2021 годы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2017 № 714, от 08.06.2018 № 269, от 08.08.2018 № 376, от 29.10.2018 № 507, от 26.11.2018 № 550, от 21.12.2018 № 604, от 23.04.2019 № 205) следующие изменения:
          1) в Паспорте Программы строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	2017 год – 149323,1 тыс. руб.

2018 год – 143974,274 тыс. руб.
2019 год – 134828,90053 тыс. руб.
2020 год – 134754,4 тыс. руб.

2021 год – 134754,4 тыс. руб.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению.

          2) таблицу в разделе 4. изложить в следующей редакции:
	Год
	Объем финансирования (тысяч рублей)

	2017
	149323,1

	2018
	143974,274

	2019
	134828,90053

	2020
	134754,4

	2021
	134754,4

	Всего
	697635,0746

          3) в части II раздела 7 в паспорте Подпрограммы «Развитие общего образования»:

а) строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2017 год – 96420,4 тыс. руб.;

2018 год – 87677,994 тыс. руб.;
2019 год – 83358,40053 тыс. руб.;
2020 год – 83520,3 тыс. руб.

2021 год – 83520,3 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

б) пункт 3. дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«-развитие школьного спортивного клуба МБОУ «Крутовская ОШ»;
4) в приложение 2:

а) раздел 3 Подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в соответствии с приложением 1.
г) строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по Программе

	Областной бюджет
	484479,4
	94807,4
	104713,8
	91982,7
	94594,1
	98381,4
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	214053,20053
	44446,7
	40811,9
	48049,10053
	44505,1
	36240,4

	Внебюджетные средства
	48615,8
	10196,8
	8783,6
	10134,2
	9750,6
	9750,6

»
          2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» В.В. Рыбченко.

	Глава муниципального образования
«Велижский район»
	                               В.В. Самулеев

	Приложение 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от                            №

	3. Подпрограмма «Развитие общего образования»

	Цель:обеспечение доступности и высокого качества услуг общего образования в соответствии с потребностями граждан независимо от их социального и материального положения семей и состояния здоровья обучающихся

	Основное мероприятие: организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам

	3.1.
	Показатель 1

Доля учащихся, освоивших основную общеобразовательную программу от общего числа учащихся (процент)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	100
	100
	100
	100
	100

	3.2.
	Мероприятие 1
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	общеобразовательные учреждения
	Областной бюджет
	378382,7
	75303,8
	81498,5
	71068,1
	73686,2
	76826,1
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	76130,3
	18174,6
	13556,6
	18468,6
	15825,5
	10105,0

	Внебюджетные средства
	13968
	2942,0
	2579,2
	2815,6
	2815,6
	2815,6

	3.3.
	Мероприятие 2
Развитие школьного спортивного клуба
	МБОУ «Крутовская ОШ»
	Областной бюджет
	500,00
	0
	0
	500,00
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	29,10053
	0
	0
	29,10053
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме «Развитие общего образования»

	Областной бюджет
	378882,7
	75303,8
	81498,5
	71568,1
	73686,2
	76826,1
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	76159,4006
	18174,6
	13556,6
	18497,7006
	15825,5
	10105,0

	Внебюджетные средства
	13968
	2942,0
	2579,2
	2815,6
	2815,6
	2815,6

О внесении изменении в программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 №789